

"باسمه تعالی"

نمونه سؤالات جلد ۶ تفسیر نمونه

۱- چرا خداوند بعضی از نعمتهایی که مورد علاقه یهودیان بود ، را بر آنها تحریم کرد؟

- الف) بخاطر ظلم و ستمی که بر ضعفاء می کردند. (ب) جلوگیری کردن از دعوت انبیاء در مسیر هدایت مردم.
ج) رباخواری و به ناحق خوردن اموال مردم. (د) همه موارد

۲- طبق روایت امام کاظم علیه السلام ، آن حضرت محبت پنهان را چگونه معرفی کرده اند؟

- الف) عقل (ب) نقل (ج) پیامبران (د) روایات

۳- طبق آیه ۱۵۱ سوره انعام ، سرچشمه اصلی همه مفاسد اجتماعی و محرمات الهی کدامیک از موارد زیر بیان شده است؟

- الف) کفر (ب) شرک (ج) ظلم (د) همه موارد

۴- «بالوالدین احساناً» دلیل اینکه والدین با حرف «ب» متعدی شده است چیست؟

- الف) نیکی کردن به پدر و مادر با واسطه باشد. (ب) نیکی کردن به پدر و مادر غیر مستقیم باشد.
ج) نیکی به پدر و مادر بدون واسطه و مستقیم باشد. (د) در صورت ضرورت به پدر و مادر نیکی نمائید.

۵- امام باقر علیه السلام: ما ظهر هوالزنا و مابطن هوالمحاله» حضرت منظور از گناهان پنهانی را چه دانسته اند؟

- الف) زنا (ب) شرک (ج) گرفتن معشوقه های نامشروع و پنهانی (د) همه موارد

۶- طبق آیه ۱۵۸ سوره انعام ، راه نجات را چگونه معرفی نموده است؟

- الف) ایمان به خدا (ب) ایمان همراه با اکتساب اعمال نیک (ج) اعتقاد به معاد (د) همه موارد

۷- طبق آیه ۱۵۹ سوره انعام ، منظور از تفرقه افکنان چه کسانی هستند؟

- الف) منافقین (ب) یهودیان و نصاری (ج) بدعت گزاران دین امت و امتهای پیشین (د) هیچکدام

۸- در قرآن "حنیف" به چه کسی گفته می شود؟

- الف) کسیکه از آئین زمان خود روی گرداند و به آئین حق توجه کند. (ب) یکتاپرست
ج) خداپرستان قبل از اسلام (د) پیروان عبدالمطلب

۹- طبق آیه ۱۶۴ سوره اعراف در چه صورتی فرد ، بار گناهان دیگران را نیز بردوش می کشد؟

- الف) اصلاً هیچکس بار گناهان دیگری را بردوش نخواهد کشید. (ب) کسانی که سعی در گمراه کردن دیگران دارند.
ج) ابلیس و جنود او (د) کسانی که بنیان گذار اعمال بد هستند و پایه و اساس آن عمل بدست وی گذارده شده است.

۱۰- کمونیسیم مالکیت را مخصوص و کاپیتالیسم آنرا مخصوص می داند.

- الف) فرد- اجتماع (ب) اجتماع- فرد (ج) اجتماع و فرد- فرد (د) فرد - اجتماع و فرد

۱۱- تفاوت انذار و تذکر کدامیک از موارد زیر است؟ (با توجه به آیه ۲ سوره اعراف)

- الف) انذار یک فرمان عمومی است و تذکر مخصوص مومنان است. (ب) تذکر یک فرمان عمومی است و انذار تذکر مخصوص مومنان است
ج) انذار مرحله اول فرمان است ولی تذکر مراحل بعدی فرمان است. (د) انذار یعنی بشارت تذکر یعنی وعده عذاب.

۱۲- خداوند که عالم به همه اسرار است ، چرا در قیامت از بندگان در مورد اعمالشان سوال می پرسد؟

- الف) برای تذکر به دیگران (ب) تذکر به ملائکه و فرشتگان (ج) یادآوری اعمال (د) تفهیم

۱۳- امام صادق علیه السلام میزان اعمال را چه دانسته اند؟

الف) اهل بیت علیهم السلام ب) پیامبران ج) عدل د) همه موارد

۱۴- دلیل و قیاس شیطان بخاطر سجده نکردن به حضرت آدم چه بود؟ (با توجه به آیه ۱۲ سوره اعراف)

الف) او از خاک است و من از فرشتگان. ب) او از خاک است و من از آتش.
ج) من در عبادت خدا مقدم تر هستم. د) من به غیر خدا بر دیگری سجده نمی کنم.

۱۵- طبق روایت امام صادق علیه السلام ، اصول کفر و عصیان کدامیک از موارد زیر است؟

الف) حرص ب) تکبر ج) حسد د) همه موارد

۱۶- نخستین پایه گذار مکتب جبر چه کسی بود؟

الف) عبدالله بن سلام ب) عبدالله ابن ابی ج) شیطان د) معاویه

۱۷- با توجه به آیه ۱۹ سوره اعراف ، بهشتی که حضرت آدم و حوا در آن بوده اند چه بهشتی بوده است؟

الف) رضوان و بهشتی که در قرآن به آن وعده داده شده است. ب) جهانی است غیر از دنیا و عالم آخرت بوده است.
ج) باغی از باغهای سرسبز و خرم این جهان بوده است. د) اصلاً از عوالم مادی نبوده و پرتوی از ملکوت بوده است.

۱۸- منظور از لباس بهشتی که بر تن حضرت آدم و حوا بود چه می باشد؟

الف) لباسی که ستر عورت می کند ب) لباس کرامت و احترام خدا
ج) لباس باطنی که گناهان را می پوشاند د) لباسی غیر از لباس های معمولی

۱۹- نهی حضرت آدم از شجره ممنوعه، کدامیک از انواع نواهی بوده است؟

الف) نهی مولوی ب) نهی تحریمی ج) نهی استحبابی د) نهی کراهتی یا ترک اولی

۲۰- منظور از لباس در آیه شریفه ((و لباس التقوی ذلک خیر)) چه لباسی است؟

الف) لباس جنگ ب) عمل صالح ج) روح تقوی و پرهیزکاری د) لباس عبادت

۲۱- آیه شریفه ((کما بدأکم تعودون)) اشاره به کدام مسئله است؟

الف) معاد ب) توحید ج) خلقت و آفرینش د) نبوت

۲۲- منظور از زینت در آیه شریفه ((خذوا زینتکم عند کل مسجد)) چه زینتی می باشد؟

الف) زینت جسمانی ب) زینت معنوی ج) زینت اخروی د) مورد الف و ب

۲۳- اثم به چه معناست؟

الف) هرگونه کاری که زیانبخش باشد ب) هرکاری که موجب انحطاط مقام انسان گردد

ج) کاری که انسان را از رسیدن به ثواب و پاداش نیک بازدارد د) همه موارد

۲۴- ((فاذا جاء اجلهم لا یستأخرون ساعه)) ، ساعت در لغت به چه معناست؟

الف) قیامت ب) کمترین وقت ج) لحظه د) همه موارد

۲۵- از دیدگاه قرآن ریشه تمام بدبختیها و سرمایه همه سعادتها است.

الف) شرک - توحید ب) کفر - صداقت ج) شرک - عمل صالح

د) کفر - ایمان

۲۶- ((حتی یلج الجمل فی سمّ الخیاط)) کنایه از چه چیزی است؟

الف) قطعی شدن امری ب) منتفی شدن امری ج) محال بودن امری د) هیچکدام

۲۷- ارث به چه معناست؟

الف) ثروت بدون زحمت ب) ثروت انتقال یافته بدون قرارداد ج) اموال گذشتگان د) هیچکدام

۲۸- ((فاذن مؤذن بینهم ان لعنه الله علی الظالمین)) طبق روایات منظور از مؤذن در این آیه شریفه کیست؟

الف) پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله و سلم ب) ذات اقدس خداوند ج) امیرالمومنین علیه اسلام د) جبرائیل

۲۹- طبق روایات اعراف به چه منطقه ای اطلاق می شود؟

الف) گذرگاه صعب العبوری که بر سر راه بهشت است ب) گذرگاه صعب العبوری که بر سر راه دوزخ است

ج) مکان مرتفعی که در بهشت است د) مکان مرتفعی که در دوزخ است

۳۰- در اعراف چه کسانی هستند؟ (باتوجه به جمع بین روایات)

الف) رهبران راستین و صلی ب) ضعفائی که پاکی و آلودگی آنها مساوی است

ج) ظالمان و گناهکاران د) مورد الف و ب

۳۱- منظور از حرام شدن نعمتهای بهشتی بر دوزخیان در آیه شریفه ((ان الله حرمهما علی الکافرین)) چه نوع تحریمی است؟

الف) تحریم تکوینی ب) تحریم تشریحی ج) تحریم تکریمی د) تحریم ارشادی

۳۲- منظور از یوم در آیه شریفه ((خلق السماوات و الارض فی سته ایام)) چه زمانی است؟

الف) روز و شب معمولی ب) سال ج) دوران د) قرون متمادی

۳۳- چرا خداوند جهان را در یک لحظه نیافرید؟

الف) اگر در یک لحظه می بود کمتر می توانست از عظمت و قدرت و علم آفریدگار حکایت کند ب) برای بوجود آوردن شبانه روز

ج) برای نظم و ترتیب بیشتر د) هیچکدام

۳۴- منظور از عرش خدا چیست؟

الف) آسمانها ب) زمین و سایر سیارات ج) جهان هستی د) ملکوت

۳۵- منظور از خلق و امر در آیه شریفه ((الا له الخلق و الامر)) چیست؟

الف) صفت خالقیت - امورات ب) آفرینش نخستین - قوانین ج) مخلوقات - اراده الهی د) خالقیت - قوانین

۳۶- تبارک از ماده برکت به چه معناست؟

الف) سینه شتر ب) محل آب خوردن شتر ج) محل نشستن شتر د) اصل خلقت شتر

۳۷- تضرع به چه معناست؟

الف) گریه و زاری آشکار ب) ناله و فغان ج) دوشیدن شیر از پستان د) توبه و استغفار

۳۸- منظور از فساد بعد از اصلاح در آیه شریفه ((ولا تفسدوا فی الارض بعد اصلاحها)) چیست؟

الف) اصلاح از ظلم ب) اصلاح از امتهای پیشین ج) اصلاح از کفر د) مورد الف و ج

۳۹- در آیه شریفه ((ابلیغکم رسالات ربی)) حضرت نوح هدف خود را چه بیان نموده است؟

الف) رساندن دستورات الهی ب) هشدار برای وقوع عذاب الهی ج) تصدیق پیامبران گذشته د) انذار از قیامت

۴۰- تعبیر به برادر در مورد حضرت هود و بعض دیگر از انبیاء در قرآن به چه علت است؟

الف) منظور برادر دینی است ب) بخاطر این است که آنها در نهایت دلسوزی و مهربانی همچون یک برادر رفتار می کردند

ج) یک نوع برابری و نفی هر گونه ریاست طلبی است د) مورد ب و ج

۴۱- کلمات رجس و دابر هر کدام به چه معنا هستند؟

الف) ناپاک - پاک ب) ناپاک - ناپاک ج) پاک - ناپاک د) پاک - پایان

۴۲- ((قد جاء تکم بینه من ربکم هذه ناچه الله)) اضافه شدن ناچه به الله به چه علت است؟

الف) از قبیل اضافه تعریفی است ب) از قبیل اضافه مکی است ج) از قبیل اضافه تشریفی است د) هیچکدام

۴۳- قوم ثمود به کدامیک از عذابهای الهی نابود شدند؟

الف) زلزله (ب) صاعقه (ج) زمین لرزه ای که بر اثر صاعقه به وجود آمد (د) طوفان

۴۴- قوم گناهکار لوط برای چه پیامبرشان و کسانی که به آئین او بودند را از دیار خود بیرون کردند؟

الف) چون آنها مردمی پاک بوده و گناه نمی کردند (ب) پیرو افکار و عقاید قوم خود نبودند
ج) آنها بت پرست بوده ولی پیامبرشان خداپرست (د) پیامبرشان از نژاد برتر آن قوم نبود

۴۵- چه کسی از خانواده حضرت لوط، همراه آن قوم دچار عذاب الهی گردید؟

الف) پسرش (ب) همسرش (ج) دخترش (د) مورد الف و ج

۴۶- قوم لوط توسط کدامیک از عذابهای الهی نابود شدند؟

الف) طوفان (ب) زلزله (ج) صاعقه (د) باران سنگ

۴۷- پیامبری که به سوی اهل مدین فرستاده شد چه نام داشت و از نسل کدامیک از انبیای الهی بود؟

الف) صالح - موسی (ب) صالح - ابراهیم (ج) شعیب - ابراهیم (د) شعیب - موسی

۴۸- انحراف اصلی اهل مدین چه بود؟

الف) کم فروشی (ب) فساد اخلاقی (ج) شرابخواری و عیاشی (د) بت پرستی

۴۹- متکبران مدین، پیامبرشان را به چه چیزی تهدید کرده بودند؟

الف) قتل (ب) بیرون کردن از مدین (ج) زندانی کردن (د) مورد الف و ج

۵۰- کلمه ((عفو)) به چه معناست؟

الف) ترک کردن و اعراض نمودن (ب) محو آثار چیزی (ج) کثرت و زیادی (د) همه موارد

۵۱- جواب این سوال که : چرا ملل فاقد ایمان ، زندگی مرفه دارند؟ چیست.

الف) ثروت دلیل بر خوشبختی نیست (ب) اسلام کامل است و لکن بعضی جوامع مسلمان تمام آن دستورات را عمل نمی کنند

ج) توطئه های دشمنان دلیل عقب ماندگی جوامع مسلمان است (د) مورد الف و ب

۵۲- کلمه ((مکر)) در لغت عرب به چه معنایی بکار گرفته می شود؟

الف) چاره اندیشی برای بازگرداندن کسی از هدفش (ب) نقشه های شیطانی و زینابخش

ج) حيله و فریب (د) دوراندیشی و استثمار دیگران

۵۳- ایمن نبودن از مکر الهی به معنی چیست ؟

الف) ترس از مسئولیتها (ب) عذاب الهی (ج) خوف از کوتاهی در انجام وظایف (د) مورد الف و ج

۵۴- علت لجاجت و سرسختی کفار در نپذیرفتن دعوت انبیاء چیست؟

الف) بر اثر تکرار عمل ، کفر و ناپاکی بر دلهای آنان نقش بسته است (ب) حفظ دین آباء و اجدادشان

ج) نبودن انبیاء در بین آن قوم (د) وسوسه های شیطانی

۵۵- چرا دعوت حضرت موسی از اهمیت بیشتری برخوردار بود؟

الف) پیامبر اولوالعزم بوده است (ب) کشور مصر وسیع تر و مردم مصر تمدن پیشرفته تری داشتند

ج) فراعنه مقاومت بیشتری می کردند (د) هیچکدام

۵۶- به سلاطین مصر و به سلاطین روم می گفتند.

الف) قیصر - فرعون (ب) فرعون - سلطان (ج) فرعون - قیصر (د) قیصر - سلطان

۵۷- تعبیر مبین در این آیه شریفه بیان کننده چیست؟ ((فالقی عصاه فاذا هی ثعبان مبین)).

الف) براستی تبدیل به اژدها شد (ب) معجزه آشکار (ج) سحر دیگران را باطل کرد (د) هیچکدام

۵۸- دومین معجزه حضرت موسی چه بود؟

الف) خورشید گرفتگی (ب) بد بیضاء (ج) به خون تبدیل شدن رود نیل (د) ماه گرفتگی

۵۹- اولین تدبیری که فرعون و اطرافیانش برای مبارزه با حضرت موسی بعد از دیدن معجزاتش، اندیشیدند چه بود؟

الف) شبانه او را به قتل برسانند که بنی اسرائیل متوجه نشدند (ب) او را برای تبلیغ عقایدش فعلا آزاد بگذارند
ج) تمام ساحران ماهر مصر را برای مبارزه با او جمع کنند (د) به او اجازه تبلیغ دادند فقط در بین بنی اسرائیل نه کل مصر

۶۰- فرعون در قبال پیروزی ساحران در برابر موسی چه وعده ای به آنها داد؟

الف) وعده مال (ب) مقام بزرگ (ج) صدارت و وزارت (د) مورد الف و ب

۶۱- سحر در اصل به چه معناست؟

الف) خدعه و نیرنگ (ب) شعبده و تردستی (ج) چیزی که عامل آن نامرئی و مرموز باشد (د) همه موارد

۶۲- واکنش ساحران بعد از دیدن معجزه حضرت موسی چه بود؟

الف) انکار معجزه حضرت (ب) به سجده افتادند و ایمان آوردند (ج) منتظر فرمان فرعون شدند (د) سحر بالاتری را آشکار کردند

۶۳- عکس العمل فرعون در قبال ایمان آوردن سحره چه بود؟

الف) تهمت و توطئه بر ضد مردم مصر به آنها بست (ب) تهدید به شکنجه و قتل و صلیب بستن نمود
ج) مورد الف و ب (د) آنها را زندانی کرد

۶۴- در استعمار نو، استعمارگران ریشه های کار خود را با کدامیک از موارد زیر تقویت می کنند؟

الف) استعمار فکری (ب) استعمار اقتصادی (ج) استعمار سیاسی (د) استعمار اجتماعی

۶۵- علت دفاع محکم ساحران از عقیده تازه خود و ایمان به خدا چه بود؟

الف) آشنایی قبلی آنها با عقاید حضرت موسی (ب) آگاهی کاملی که آنها از عظمت معجزه حضرت موسی و حقانیت او داشتند
ج) از سیل اشتیاق مردم به حضرت موسی آنها هم به خدا ایمان آوردند (د) مورد الف و ج

۶۶- فرعون برای اینکه بطور کلی قدرت بنی اسرائیل را در هم بشکند چه تصمیمی گرفت؟

الف) همه آنها را تبعید کند (ب) همه بنی اسرائیل را قتل عام کند
ج) مردان آنها را به قتل برساند و زنان و دخترانشان را زنده نگهدارد (د) رهبر آنها را تبعید کند

۶۷- علت اینکه فرعون تصمیم به قتل موسی نگرفت چه بود؟

الف) اندرزهای توأم با تهدید مومن ال فرعون (ب) هرگونه تصمیم حاد با واکنش شدید مردم مواجه می شد
ج) کسی را برای به قتل رساندن موسی پیدا نکرد (د) مورد الف و ب

۶۸- برنامه ای که حضرت موسی به بنی اسرائیل برای مقابله با تهدیدهای فرعون پیشنهاد کردند چه بود؟

الف) استعانت جستن از خدا (ب) صبر و استقامت (ج) تقوی و پرهیزگاری (د) همه موارد

۶۹- هر گاه کلمه سنه(سال) با کلمه أخذ(گرفتن) بکار روند چه معنایی را پیدا می کنند؟

الف) قحطی و خشکسالی (ب) پایان یافتن سال (ج) آمدن سال نو (د) داشتن سال پر از خیر و برکت

۷۰- «تطیر» به چه معناست؟

الف) پریدن (ب) فال بد زدن (ج) پرواز کردن (د) بال زدن

۷۱- در جریان صلح حدیبیه نماینده کفار مکه چه کسی بود؟

الف) سهیل بن عمرو ب) ابوسفیان ج) ولید بن عقبه د) ابوجهل

۷۲- کدامیک از موارد زیر جزء بلاهای پی در پی بفرعونیان نبود؟

الف) ملخ ب) قورباغه ج) بیماری د) خون

۷۳- نزدیکترین منظور از عهد الهی که نزد موسی بوده در این آیه شریفه «بما عهد عندک» چیست؟

الف) وعده ای که خدا به موسی داده بود که اگر دعا کند مستجاب می کند
ج) نجات بنی اسرائیل از دست فرعونیان
ب) عهد امامت
د) مورد الف و ب

۷۴- منظور از انتقام الهی چیست؟

الف) عذاب الهی ب) از بین رفتن جمعیت فاسد در نظام هستی ج) پیروزی مستضعفان بر مستکبران د) هیچکدام

۷۵- جمع آوردن شرق و غرب در آیه شریفه «مشارك الارض و مغاربها» کنایه از چیست؟

الف) وسعت سرزمین ب) مشرق و مغرب سایر سیارات ج) چهار جهت اصلی د) مورد الف و ج

۷۶- تدمیر به چه معناست؟

الف) عقب نشینی ب) هلاک کردن ج) پشت و رو کردن د) جهاد و مبارزه

۷۷- گرفتاری بزرگ داخلی موسی بعد از پایان گرفتن جریان فرعون چه بوده است؟

الف) خشکسالی و قحطی ب) درگیری او با جاهلان بنی اسرائیل ج) درگیری او با افراد لجوج و سرکش د) مورد ب و ج

۷۸- جواب حضرت علی علیه السلام به آن یهودی که اشکال وارد کرد و گفت: «شما هنوز پیامبران را به خاک نسپرده بودید

اختلاف کردید» چه بود؟

الف) شما یهودیان قومی ناسپاس و طغیانگر هستید ب) شما قبل از اینکه پیامبران از دنیا برود اختلاف کردید
ج) ما درباره دستورات پیامبران اختلاف کردیم نه درباره نبوتش اما شما از پیامبران تقاضای آوردن بت برای عبادت کردید د) همه موارد

۷۹- چرا خداوند وعده چهل روز را با حضرت موسی از اول بیان نداشت بلکه نخست می فرماید سی روز سپس ده روز افزود؟

الف) بداء حاصل شد ب) تقاضای خود حضرت اینگونه شد ج) صفوف منافقان را جدا سازد د) بنی اسرائیل اینگونه خواستند

۸۰- چرا با اینکه هارون پیامبر بود و هرگز از طریق مفسدان پیروی نمی کند اما حضرت موسی به او می فرماید: «و لا تتبع

سبیل المفسدین».

الف) تاکید برای توجه دادن هارون به اهمیت موقعیت خود در میان بنی اسرائیل

ب) در برابر اندرزها و نصایح هارون تسلیم باشند و امر ونهی او را برخود سنگین نشمرند و دلیل کوچکی خود ندانند

ج) او معصوم نبوده و امکان اشتباه داشته است د) مورد الف و ب

۸۱- در حدیث منزلت که پیامبر (ص) به حضرت علی (ع) می فرماید: «تو نسبت به من به منزله هارون از موسی هستی جز اینکه

بعد از من پیامبری نیست» در جریان کدام جنگ بوده است؟

الف) جنگ تبوک ب) جنگ صفین ج) جنگ احزاب د) جنگ بدر

۸۲- چرا حضرت موسی از خداوند تقاضای رویت کرد؟ (با اینکه پیامبر اولوالعزم بود و می دانست خدا نه جسم دارد و نه مکان).

- الف) برای بیشتر شدن ایمانش (ب) هفتاد نفری که همراهش بودند چنین تقاضایی داشتند
ج) این تقاضا به اصرار بعضی جاهلان بنی اسرائیل بود که باید خدا را ببینند تا ایمان آورند. (د) مورد ب و ج

۸۳- منظور از جلوه خدا بر کوه چه بوده است؟

- الف) صاعقه ای بوده است که بر کوه خورد (ب) پرتوی از یکی از مخلوقاتش (ج) صیحه آسمانی (د) نیروی عظیمی بوده است

۸۴- طبق آیه شریفه «قال رب ارنی انظر الیک قال لن ترانی» عدم قابلیت رؤیت خداوند چگونه فهمیده می شود؟

- الف) با حرف «لن» که دلالت بر نفی ابد دارد (ب) اطلاق آیه (ج) مورد الف و ب (د) اینکه پیامبرش هم توانایی رؤیت ندارد

۸۵- دو امتیاز ویژه حضرت موسی که در آیه «قال یا موسی انی اصطفیتک علی الناس برسالاتی و بکلامی» بیان شده کدامند؟

- الف) نبوت و امامت (ب) نبوت و گفت و گو با پروردگار (ج) امامت و گفت و گو با پروردگار (د) رفتن به کوه و جلوه خدا و نبوت

۸۶- حبط به چه معناست؟

- الف) لقای پروردگار (ب) روز رستاخیز (ج) باطل نمودن عمل (د) پوچ و بیهوده

۸۷- نام شخصی که بنی اسرائیل را به گمراهی و گوساله پرستی کشاند چه بود؟

- الف) هامان (ب) جالوت (ج) فرعون (د) سامری

۸۸- تعبیر «ابن ام» یعنی فرزند مادرم که هارون به حضرت موسی گفت دلیل بر چیست؟

- الف) هر دو از یک مادر بودند نه پدر (ب) تحریک عواطف موسی (ج) تعبیر رایج آن زمان بوده است (د) مورد الف و ج

۸۹- طبق تورات تحریف شده، دعوت به بت پرستی بنی اسرائیل کار چه کسی بود؟

- الف) هارون (ب) سامری (ج) بزرگان و علمای بنی اسرائیل (د) هیچکدام

۹۰- در آیه شریفه «والذین عملوا السيئات ثم تابوا من بعدها و امنوا» چرا ایمان پس از توبه آمده با اینکه تا ایمان نباشد توبه

تحقق نمی پذیرد؟

- الف) ضمیر بعدها به ایمان بر می گردد پس توبه بعد از ایمان منظور است (ب) توبه افراد بی ایمان هم امکان پذیر است

- ج) طبق روایات گناه باعث می شود فروغ ایمان از بین برود اما بعد توبه ایمان تجدید می گردد (د) مورد الف و ج

۹۱- سرانجام نمایندگان که همراه حضرت موسی به کوه طور رفته بودند چه شد؟

- الف) با صاعقه ای از بین رفتند و حضرت موسی تنها نزد بنی اسرائیل بازگشت

- ب) دوباره زنده شدند و به عنوان گواه و شاهد همراه حضرت موسی بازگشتند

ج) بعضی از آنها دوباره زنده شدند و بازگشتند

د) بخاطر اینکه همگی از بین رفتند حضرت موسی هم هیچگاه به نزد بنی اسرائیل بازنگشت

۹۲- حسنه به چه معناست؟

الف) نیکی ب) زیبایی ج) خوبی د) همه موارد

۹۳- مشیت الهی که در آیات متعددی ذکر شده است به چه معنا می باشد؟

الف) خواست همراه با حکمت و شایستگی ها ب) مطلق خواست و اراده ج) رحمت خاصه د) رحمت عامه.

۹۴- طبق آیه شریفه: «فَسَأْکُتِبْهَا لِّلَّذِینَ یَتَّقُونَ وَ یُؤْتُونَ الزَّکَّوٰهَ وَ الذِّیْنَ هُمْ بَایْتُنَا یُؤْمِنُونَ» خداوند رحمتش را شامل حال چه

کسانی می کند؟

الف) تقوایپیشگان - ذکات دهندگان - مومنون به آیات الهی ب) ذکات دهندگان - مومنون به مقدسات الهی

ج) تقوایپیشگان و زکات دهندگان د) زکات دهندگان و مومنون به قیامت

۹۵- کدامیک از تعاریف زیر تفاوت بین نبی و رسول را بیان می نماید؟

الف) نبی کسی است که به او وحی می شود اما مأمور به دعوت نیست و رسول به جانشین نبی گفته می شود

ب) نبی بر او وحی نمی شود اما مبلغ آیین الهی است که توسط پیامبر قبلی آمده اما رسول علاوه بر اینکه بر او وحی می شود مبلغ هم هست

ج) نبی به پیامبر غیر اولوالعزم گفته می شود و رسول به پیامبر اولوالعزم

د) نبی بر او وحی می شود و لکن مأمور به دعوت و تبلیغ نیست و رسول علاوه بر اینکه بر او وحی نازل می شود مأمور به تبلیغ هم هست

۹۶- تعزیر به چه معناست؟

الف) یاری کردن همراه با هتک حرمت ب) مجازات کردن ج) یاری کردن همراه با احترام د) زندانی کردن و شلاق زدن

۹۷- در آیه شریفه «الذین یتبعون الرسول النبى الامى الذی یجدونه مکتوبا» اولین دلیل نبوت پیامبر(ص) را چگونه بیان نموده

است؟ الف) آوردن معجزه در قالب قرآن ب) اطلاع و آگاهی کامل از کتب پیشین

ج) با اینکه فرد بی سواد بوده اما معجزه ای به نام قرآن آورد که جهان را دگرگون ساخت د) پیروی کل جهان از ایشان

۹۸- این آیه شریفه دال بر کدام ویژگی رسالت پیامبر دارد؟ (قل یا ایها الناس انی رسول الله الیکم جمیعا)

الف) جهانی بودن رسالت ایشان ب) اولوالعزم نبودن ایشان ج) مورد الف و ب د) مردم منطقه حجاز

۹۹- اسباط جمع سبط در اصل به چه معنایی است؟

الف) توسعه چیزی همراه با مشقت ب) توسعه چیزی به راحتی ج) مطلق توسعه و گسترش د) مطلق سختی و مشقت

۱۰۰- چرا وقتی بنی اسرائیل که همراه حضرت موسی به سوی بیت المقدس در حال حرکت بودند و در آن بیابان سوزان تقاضای آب

کردند آن حضرت دوازده چشمه آب برای آنها به معجزه الهی آشکار کرد؟

(الف) به خاطر اختلافاتی که بین آنها بود اینگونه به وجود آمدن چشمه های آب از بروز درگیری جلوگیری می کرد؟

(ب) به خاطر کثرت افراد بنی اسرائیل

(د) مورد الف و ب

(ج) به خاطر اینکه زنان و کودکان جداگانه بتوانند سیراب شوند

۱۰۱- بنی اسرائیل مأمور شدند به هنگام ورود به بیت المقدس، توبه خالصانه خود را در قالب چه کلمه ای بیان کنند؟

(الف) استغفر (ب) ربنا (ج) الله (د) حطه

۱۰۲- نام شهر ساحلی که بنی اسرائیل مأمور شدند در روز شنبه ماهی صید نکنند اما آنها مخالفت کردند چه بود؟

(الف) قسطنطنیه (ب) ایله (ج) اورشلیم (د) شام

۱۰۳- سبت به چه معناست؟

(الف) تعطیلی کاربرای استراحت (ب) جنگ و خونریزی (ج) روز شروع کار (د) ناپاکی و نجاست

۱۰۴- در چه موردی با اینکه احتمال تاثیر داده نمی شود اما باز باید امر به معروف و نهی از منکر کرد؟ (با توجه به آیه ۱۶۴ سوره

اعراف)

(الف) در موارد عدم تاثیر هیچگاه امر به معروف واجب نیست

(ج) اگر امر به معروف نشود حکم الهی فراموش شده و بدعتها جان می گیرند

(ب) در موردی که گناه علنی و آشکار شود

(د) هر گاه گناه از ناحیه منافقین انجام شود

۱۰۵- عذاب قوم گنجهکاری که بر خلاف فرمان الهی به صید ماهی در روز شنبه پرداختند چه بود؟

(الف) دچار زلزله شدند (ب) بیماری طاعون همه را از بین برد (ج) به شکل میمون درآمدند (د) دچار طوفان و سیل شدند

۱۰۶- مسخ به چه معناست؟

(الف) از بین رفتن (ب) تغییر شکل انسانی به حیوانی (ج) تغییر حیوان به انسان (د) ساکت و بی حرکت

۱۰۷- امیرالمومنین علیه السلام می فرماید: عده ای شراب را تحت عنوان و رشوه را به عنوان و ربا را به نام بر

خود حلال می پندارند.

(الف) دارو - هدیه - هدیه (ب) دارو - بیع - هدیه (ج) نبیذ - بیع - هدیه (د) نبیذ - هدیه - بیع

۱۰۸- آیه شریفه «وقطعنا هم فی الارض» یعنی ما آنها را در زمین پراکنده کردیم منظور چه کسانی است؟

(الف) یهودیان (ب) مسلمانان (ج) مسیحیان (د) کفار و مشرکین

۱۰۹- خَلْفَ بَرُوژن شَرَفَ به چه معناست؟

(الف) فرزندان ناصالح (ب) اجداد صالح (ج) فرزندان صالح (د) اجداد ناصالح

۱۱۰- درس در لغت به چه معناست؟

(الف) مطالعه و قرائت (ب) فهم عمیق (ج) بحث کردن (د) تکرار چیزی

۱۱۱- «والذین یمسکون بالکتاب و اقاموا الصلاه» منظور از تمسک به کتاب الهی چیست؟

(الف) اجازه ندهد کمترین مخالفتی با آن انجام شود (ب) در تحقق یافتن مفاهیم آن از دل و جان بکوشد

(ج) مورد الف و ب (د) پذیرش آن دین و دستوراتش

۱۱۲- «واذنتقنا الجبل فوقهم»، «نتق» در این آیه شریفه به چه معناست؟

- الف) کندن چیزی از جایش و بسوی دیگر پرتاب کردن
ب) بلند کردن چیزی
ج) پراکنده کردن
د) منفجر کردن

۱۱۳- چرا از میان فرمانهای الهی مخصوصاً روی نماز تکیه شده است؟

- الف) چون نماز پیوند واقعی بین انسان و خداست
ب) انسان در نماز در هر کاری خدا را حاضر و ناظر می بیند
ج) انسان با نماز مراقب اعمال خویش است
د) همه موارد

۱۱۴- با توجه به آیه ۱۷۱ سوره اعراف، وقتی حضرت موسی از کوه طور با دستورات الهی بازگشت بنی اسرائیل از پذیرش آنها مخالفت کردند و خداوند کوه عظیمی را در بالای سر آنها قرار داد که آنها وحشت کردند و فرمود اگر پیمان وفاداری ببندید این خطر برطرف می شود. حال آیا پیمان گرفتن در این حال جنبه اجباری ندارد؟ جواب آن کدامیک از موارد زیر است؟

- الف) در این حال اضطرار بر آنها حکومت می کرده لی مسلماً بعد از برطرف شدن خطر ادامه راه را با اختیار خود میتوانستند انتخاب کنند.
ب) اجبار در عقیده معنا ندارد ولی در برنامه های عملی که ضامن خیر و سعادت انسان است چه مانعی دارد
ج) مورد الف و ب
د) اجبار در دین اسلام معنا ندارد و حال آنکه در ادیان قبلی مانعی نداشته است

۱۱۵- رسالت انبیاء و مبارزات آنان و شدائد طاقت فرسایی که به جان خریده اند همه برای چه بوده است؟

- الف) فرمان خدا و اصول حق پیاده شود
ب) عدالت و پاکی و تقوا در میان همه بطور کامل اجرا شود
ج) مورد الف و ب
د) تقرب هر چه بیشتر انبیاء به درگاه الهی

۱۱۶- بغی و عدی هر کدام به چه معنا هستند؟

- الف) طلب- تجاوز
ب) تجاوز - طلب
ج) تعدی - طلب
د) دزدی- تعدی

۱۱۷- در آیه ۱۴۷ سوره انعام خداوند به پیامبرش می فرماید اگر ترا تکذیب کردند تو به آنها بگو.....

- الف) منتظر عذاب الهی باشید
ب) پروردگارتان رحمت وسیعی دارد
ج) از بین شما می روم
د) مورد الف و ج

۱۱۸- «بما کانوا بایاتنا یظلمون» (آیه ۹ اعراف) ظلم به آیات یعنی چه؟

- الف) تلاوت نکردن آیات
ب) هتک حرمت آیات
ج) اسراف در نعمات الهی
د) بی اعتنائی به برنامه های هدایت الهی

۱۱۹- طبق روایت امام رضا(ع) شیطان به آدم گفت اگر از این درخت ممنوعه بخورید.....

- الف) تبدیل به فرشته شده و به عرش الهی می روید
ب) عمر جاودانه پیدا خواهید کرد
ج) تبدیل به فرشته شده و همیشه در بهشت خواهید ماند
د) هیچکدام

۱۲۰- خداوند به شیطان قدرت داده که به هر کجا که بخواهد برود بدون اینکه کسی حضورش را احساس کند حتی طبق بعضی

روایات در درون انسان همچون جریان خون در رگ حرکت کند. آیا این با عدالت پروردگار سازگار است؟ (با توجه به آیه ۲۷ سوره اعراف)

- الف) ما شیاطین را اولیاء و سرپرستان افراد بی ایمان قرار دادیم
ب) خداوند به انسان قدرت اختیار و انتخاب داده است
ج) حرکت شیطان ظاهری نیست لذا با تقوا می توان آنرا دید
د) این قدرت شیطان تا قبل ظهور اسلام و نزول قرآن بوده است و بعد از اسلام چنین قدرتی ندارد.